
РЕПУБЛИКАСРБИЈА
АУТОНОМНАПОКРАЈИНАВОЈВОДИНА
ГРАДНОВИ САД
ГРАДСКОВЕћЕ ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 351–2/2018-575–11
Дана: 21. јуна 2018. године
НОВИ САД

ПРЕДСЕДНИКУ
СКУПЦПИНЕГТАДАНОВОГСАДА

На основу члана 136. Пословника Скупштине Града Новог Сада, упућује Вам се
Предлогодлукео изменамаОдлукеоПрограмуодржавањаобјекатапутне привредеза 2018.
годину, са образложењем и Закључком Градског већа Града Новог Сада број: 351-2/2018-
575-П од 21. јуна 2018. године, с молбом да се Предлог одлуке о изменама Одлуке о
Програмуодржавањаобјекатапутне привредеза 2018. годину, уврсти у дневниред седнице
Скупштине Града Новог Сада и да Скупштина Града Града Новог Сада донесе Одлуку у
предложеномтексту.

←ћГРАДОНАЧЕЛНИК
!

ЈАЏШц–з'. [Ву ЊМШ
Матош Вучевић

. ['



На основу члана 52. тачка 1. Статута Града Новог Сада – пречишћен текст
("Службенилист Града Новог Сада", број 43/08), поводом разматрања Нацрта одлуке о
изменама Одлуке о Програму одржавања објеката путне привреде за 2018. годину,
Градско веће Града Новог Сада на 171. седници од 21 . јуна 2018. године доноси

ЗАКЊУЧАК

1. Утврђује се Предлог одлуке о изменама Одлуке о Програму одржавања објеката
путне привреде за 2018. годину.

11. На основу члана 136. Пословника Скупштине Града Новог Сада, доставља се
председнику Скупштине Града Новог Сада Предлог одлуке о изменама Одлуке о
Програму одржавања објеката путне привреде за 2018. годину и предлаже Скупштини
Града Новог Сада да донесе ову одлуку у предложеном тексту.

111.За представника предлагача на седници Скупштине Града Новог Сада и њених
радних тела одређује се Владимир Стојковић, члан Градског већа Града Новог Сада за
комуналну делатност, а за повереника Дејан Мандић, в.д. начелника Градске управе за
грађевинско земљиште и инвестиције.

РЕПУБЛИКАСРБИЈА
АУТОНОМНАПОКРАЈНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД _ГРАДОНАЧЕЛНИК
ГРАДСКО ВЕ'ћЕ ГРАДА новог САДА „да

“

Б 0 351–2/2018-575–11р ј·
· .,

„·
;~ХХЊМШ

Милош Вучевић
Дана: 21. јуна 2018. године
Нови Сад



РЕПУБЛИКА.СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ ,
Број: 420–1/18—583 ~Х/Ш
21. јун 2018. године
НОВИ САД

ГРАДСКА УПРАВА ЗА ГРА'ЊЕВИНСКО
ЗЕМЊИШТЕ И'ИНВЕСТИЦИЈЕ

ПРЕДМЕТ: Мишљење на Нацрт одлуке о
изменама Одлуке о Програму одржавања
објеката путне привреде за 2018. годину

Поводом вашег дописа број ХХШ–351–2/18–575 од 15. јуна 2018.
године, којим тражите мишљење на Нацрт одлуке о изменама Одлуке о
Програму одржавања објекта путне привреде за 2018. годину,
обавештавамо вас да је Градска управа за финансије размотрила
предметни материјал из оквира своје надлежности и нема примедби на
укупно планирана средства за реализацију Програма у износу од
1.100.·000.000.00 динара, имајући у виду да је исти износ средстава за ову
намену планиран и Нацртом одлуке о изменама и допунама Одлуке о
буџету Града Новог Сада за 2018. годину, а с обзиром на Изјаву о
неутралним финансијским ефектима акта. у тачки 7. приложеног Обрасца
ПФЕ, Градска управа за финансије сагласна је да се предметни материјал
УпУТи У даљу ПРОЦЗДУРУ

НАЧЕЛНИКА



РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ПРОПИСЕ
Број: ХХЛ-012-01/201 8- 304
18. јун 2018. године
НОВИ САД

ГРАДСКО ВЕ'ћЕ
ГРАДА НОВОГ САДА

ПРЕДМЕТ: Мишљење на Нацрт одлуке о изменама Одлуке о Програму одржавања
објеката путне привреде за 2018. годину

Градска управа за прописе размотрила је Нацрт одлуке о изменама Одлуке о
Програму одржавања објеката путне привреде за 2018. годину.

Градска управа за прописе нема примедби на Нацрт одлуке.

Србије“—Ж“
„# е “& војводина . у }

← ,
, Јр



ПРЕДПОГ

На основу члана 24. тачка 26. Статута Града Новог Сада-пречишћен текст
("Службени лист Града Новог Сада", број 43/08) Скупштина Града Новог Сада, на
седници од 2018. године, доноси

ОДЛУКУ
О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ

О ПРОГРАМУ ОДРЖАВАЊАОБЈЕКАТА
ПУТНЕ ПРИВРЕДЕ ЗА 2018. ГОДИНУ

Члан 1.

У Одлуци о Програму одржавања објеката путне привреде за 2018. годину
(„Службени лист Града Новог Сада", број 67/17) у члану 2. став 2. износ:
"900.000.ООО,ОО динара" замењује се износом: "1.1ОО.ООО.ООО,ОО динара", и износ:
"28.575.ООО,00динара" замењује се износом: "36.ООО.ООО,ОО динара".

Члан 2.

Програм одржавања објеката путне привреде за 2018. годину, који је саставни
део ове одлуке, мења се и гласи:

"ПРОГРАМ ОДРЖАВАЊАОБЈЕКАТА ПУТНЕ ПРИВРЕДЕ ЗА 2018. ГОДИНУ

Позиција НАЗИВ ПОЗИЦИЈЕ ИЗН°° У

динарима
Ванредно одржавање саобраћајних површина за 4.ООО.ООО,ОО
потребе одржавања јавних манифестација под

1 покровитељством Града Новог Сада
Одржавање путева у зимским условима (са

2 обезбеђењем материјала) 245.354.837,03
3 Одржавање саобраћајница 642.873.636,97
4 Одржавање аутобуских стајалишта на коловозу 5.ООО,ООО,ОО
5 Одржавање хоризонталне и вертикалне сигнализације 50.ООО.ООО,ОО
6 Одржавање светлосне и семафорске сигнализације 50.ООО.ООО,ОО
7 Одржавање тротоарских и рекреативних површина ЗО.ООО.ООО,ОО
8 Одржавање бициклистичких стаза 1О.ООО.ООО,ОО

Одржавање објеката путне привреде на магистралним,
9 регионалним и локалним путевима 2.ООО.ООО,ОО
10 Одржавање пешачких стаза у међублоковском простору 2.ООО.ООО,ОО

Одржавање коловоза, пешачких стаза и платоа на
11 Петроварадинској тврђави 1.500.ООО,ОО
12 Одржавање осталих некатегорисаних путева 11.271 .526,00
13 Одржавање мостова 10.ООО.ООО,ОО

Одржавање хоризонталне сигнализације применом
14 дебелослојнепластике и апликативних материјала 12.ООО.ООО,ОО

15 Одржавање заштитних ограда 4.ООО.ООО,ОО
Одржавање вегетације и прегледности на прелазима

16 пута преко железничке пруге 7.ООО.ООО,ОО

17 Одржавање и унапређење саобраћајне сигнализације 8.ООО.ООО,ОО
Одржавање и унапређење саобраћајне опреме за

18 контролу и праћење саобраћаја 5.ООО.ООО,ОО

УКУПНОПОЗИЦИЈЕ 1-18: 1.100.000.000,00

"



Члан 3.

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у ““Службеном листу
Града Новог Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА ПРЕДСЕДНИК
Брог
Дана: Здравко Јелушић
Нови Сад



ОБРАЗПОЖЕЊЕ

Правни основ за доношење Одлуке о изменама Одлуке о Програму одржавања
објеката путне привреде за 2018. годину је садржан у члану 24. тачка 26. Статута Града
Новог Сада—пречишћен текст ("Службени лист Града Новог Сада", број 43/08–), којим је
прописано да Скупштина Града Новог Сада уређује услове изградње и одржавања улица и
тргова, локалних и некатегорисаних путева, у насељеним местима уређује управљање тим
путевима и улицама и одобравањихову изградњу .

Предлогом одлуке, износ средстава из буџета Града Новог Сада за 2018. годину за
реализацију Програма одржавања објеката путне привреде за 2018. годину, увећан је са
900.000.000,00 динара на 1.100.ООО.000,ОО динара.

Део укупних додатних средстава, у износу од 7.425.000,00 динара, обезбеђен је
изменом Програма коришћења средстава за финансирање унапређења безбедности
саобраћаја на путевима на територији Града Новог Сада за 2018. годину. Ова средства су
распоређена и трошиће се за одржавање саобраћајница, у оквиру истоимене позиције
Програма путне привреде за 2018. годину, а у складу са указаним потребама на терену.

Укупна додатна средства, у износу од 200.000.000,00 динара, распоређују се у складу
са тренутним потребама, по позицијама Програма како је приказано у наредној табели:

ПРОГРАМ ОДРЖАВАЊАОБЈЕКАТА ПУТНЕ ПРИВРЕДЕ ЗА 2018. ГОДИНУ

“03 Додата Предложене
ИЦИЈ НАЗИВ ПОЗИЦИЈЕ Програм за 2018. средства измене програмаа годину (динара) (динара) (динара)

Ванредно одржавање
саобраћајних површина за
потребе одржавања јавних
манифестација под
покровитељством Града

1 Новог Сада 4.000.ООО,00 0,00 4.000.000,00
Одржавање путева у
зимским условима (са

2 обезбеђењем материјала) 245.354.837,03 0,00 245.354.837,03
3 Одржавање саобраћајница 442.873.636,97 200.000.000,00 642.873.636,97

Одржавање аутобуских
4 стајалишта на коловозу 5.000.000,00 0,00 5.000.000,00

Одржавање хоризонталне и
5 вертикалне сигнализације 50.000.000,ОО 0,00 50.000.000,ОО

Одржавање светлосне и
6 семафорскесигнализације 50.000.000,00 0,00 50.000.ООО,00

Одржавање тротоарских и
7 рекреативних површина 30.000.000,00 0,00 30.ООО.000,00

Одржавање бициклистичких
8 стаза 10.000.000,00 0,00 10.000.000,00

Одржавање објеката путне
привреде на магистралним,
регионалним и локалним

9 путевима 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00
Одржавање пешачких стаза

10 умеђублоковском простору 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00
Одржавање коловоза,
пешачких стаза и платоа на

11 Петроварадинској тврђави 1.500.000,00 0,00 1.500.000,00
Одржавање осталих

12 некатегорисаних путева 11.271.526,00 0,00 11.271.526,00
13 Одржавање мостова 10.000.000,00 0,00 10.000.000,ОО

Одржавање хоризонталне
14 сигнализације применом 12.000.000,00 0,00 12.000.000,00



дебелослојнепластике и
апликативних материјала

15
Одржавање заштитних
ограда 4.000.000,00 0,00 4,000.000,00

16

Одржавање вегетације и
прегледности на прелазима
пута преко железничке пруге 7.000.000,00 0,00 7.000.000,00

17
Одржавање и унапређење
саобраћајне сигнализације 8.000.000,00 0,00 8.000.000,00

18

Одржавање и унапређење
саобраћајне опреме за
контролу и праћење
саобраћаја 5.000.000,ОО 0,00 5.000.000,ОО
УКУПНО ПОЗИЦИЈЕ 1-18: 900.000.000,00 200.000.000,00 1.100.000.000,00

Предлогом одлуке утврђено је да Одлука ступа на снагу наредног дана од дана
објављивања у "Службеном листу Града Новог Сада", а због неопходности реализације
Програма.

На основу напред наведеног, предлажемо да Скупштина Града Новог Сада донесе
Одлуку о изменама Одлуке о Програму одржавања објеката путне привреде за 2018. годину,
у предложеном тексту. , „



ПРЕГЛЕД ОДРЕДАБА ОДЛУКЕ О ПРОГРАМУ ОДРЖАВАЊАОБЈЕКАТА
ПУТНЕ ПРИВРЕДЕ ЗА 2018. ГОДИНУ КОЈЕ СЕ МЕЊАЈУ

Члан 2.

Програм обухвата услуге на одржавању објеката путне привреде, а реализоваће га
Градска управа за грађевинско земљиште и инвестиције (у даљем тексту: Градска управа).

Програм ће се реализовати из средстава буџета Града Новог Сада за 2018. годину у
износу од 9ОО.ООО.ООО,ОО динара, од чега се 28.575.ООО,ОО динара финансира из наменског
прихода од новчаних казни за саобраћајне прекршаје у складу са чланом 18. Закона о
безбедности саобраћаја на путевима („Службени гласник РС“, бр. 41/09, 53/10, 101/11, 32/13
- Одлука УС, 55/14, 96/15 – др. закон и 9/16 – Одлука УС), а износ од 11.271.526,ОО динара се
финансира из накнаде за промену намене обрадивог пољопривредног земљишта и других
средстава остварених од давања у закуп пољопривредног земљишта односно објеката у
државној својини у складу са чл. 25. и 71. Закона о пољопривредном земљишту („Службени

! гласник РС“ бр.62/06, 65/08-др.закон, 41/09, 112/15 и 80/17).

ПРОГРАМ ОДРЖАВАЊАОБЈЕКАТА ПУТНЕ ПРИВРЕДЕ ЗА 2018. ГОДИНУ

Позиција НАЗИВ ПОЗИЦИЈЕ изн°° У

динарима
Ванредно одржавање саобраћајних површина за 4.ООО.ООО,ОО
потребе одржавања јавних манифестација под

1 покровитељством Града Новог Сада
Одржавање путева у зимским условима (са

2 обезбеђењем материјала) 245.354.837,03
З Одржавање саобраћајница 442.873.636,97
4 Одржавање аутобуских стајалишта на коловозу 5.ООО.ООО,ОО
5 Одржавање хоризонталне и вертикалне сигнализације 50.ООО.ООО,ОО
6 Одржавање светлосне и семафорске сигнализације 50.ООО.ООО,ОО
7 Одржавање тротоарских и рекреативних површина ЗО.ООО.ООО,ОО
8 Одржавање бициклистичких стаза 1О.ООО.ООО,ОО

Одржавање објеката путне привреде на магистралним,
9 регионалним и локалним путевима 2.ООО.ООО,ОО
10 Одржавање пешачких стаза у међублоковском простору 2.ООО.ООО,ОО

Одржавање коловоза, пешачких стаза и платоа на
11 Петроварадинској тврђави 1.500.ООО,ОО
12 Одржавање осталих некатегорисаних путева 11.271 .526,0013 Одржавање мостова 1О.ООО.ООО,ОО

Одржавање хоризонталне сигнализације применом
14 дебелослојне пластике и апликативних материјала 12.ООО.ООО,ОО
15 Одржавање заштитних ограда 4.ООО.ООО,ОО

Одржавање вегетације и прегледности на прелазима
16 пута преко железничке пруге 7.ООО.ООО,ОО
17 Одржавање и унапређење саобраћајне сигнализације 8.ООО.ООО,ОО

Одржавање и унапређење саобраћајне опреме за18 контролу и праћење саобраћаја 5.ООО.ООО,ОО
УКУПНОПОЗИЦИЈЕ 1-18: 900.000.000,00


